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U S A KOliiTRA 
TYSKLAND

r^kUnd Krigskrönikan. Ny ministär iDe svenska få En rapport.Den nya moralen. New Brunswick.na
Nära tre miljoner dollars för mycketSmärre framgångar på flera fronter 

för britter, rysaar och fransmän.
<Cr Dagen* Nyheten Hon. J. A. Murray blir provinsens 

premiärminister.
De klaga öfver den svenska Berlin- 

legationens passivitet. för Manitoba
"Ka företeelse som Rasputln vore

ROGERS ANKLAGAS.ALLIERAD KONFERENS.våi åsdå - iioo! om o J 11g I ett
protestantiskt land", korsar sig det 
frireligiösa

SJU MINISTRAR.FÖRRÄDARE I STOCKHOLM.

DOMAR GALT PÅVISAR DE KON­
SERVATIVES OEGENTLIGH ETER.

SVERIGE INBJUDER TILL EN KON­
FERENS EFTER KRIGET.

Hon J. A. Murray. f. d. Åkerbruks 
minister, blef 1 torsdags New Bruns 
wioks premiärminister Han efterträ­
der Hon George J. Clarke. scm af gått 
pA grund af svag hälsa Den nya pre­
miärministern offentliggjorde 1 tors­
dags namnen på sina ministrar.

Det vore lntråssant att se hur vårs 
tysktidningar skall# reagera, om det 
blefre bekant att engelsmännen holle 
ett eller annat hundratal svenska med­
borgare i fängelse på mer eller min­
dre lösa misstankar or: spioneri, skrtf- 
ver Dagens Nyheter af d. 12 jan. Inte 
1 ett modårnt och komfortabelt fiixgel 
se. utan 1 ett medeltida fångabus af 
den sorten man endast läser om I hi­
storiska skildringar från en aflågsen 
tid. ett grymt fängelse med smuts, 
köld och svält VI ha ett stort antal 
landsmän 1 denna belägenhet, men till 
sin olycka ha de Inte råkat fast I Eng­
land el)kr Ryssland, utan i Tyskland. 
Med fivilken omsorg ha inte följt 
konsul Grebsts öden 1 England! Men 
har någon sagt ett ord om att tyskar­
na sedan flera månader hålla 1 häkte 
en ingenjör Anjou. som är besläktad 
med deras gode"Vän öfverste Bouveng 
på Karlberg? Eller har någon kampanj 
startats för att få lose Ingenjör Os- 
wald Steffen, som suttit på rannsak­
ning 1 Berlin öfver ett år? Om man 
kan kalla det rannsakning att hållas 
inspärrad månad efter månad 1 ett 
ruskigt häkte utan att kunna få klar 
het om sitt ode? Eller sjökapten Palm. 
som fick komma och fara fyra gånger 
»A länge processen om hans båt på­
gick. men som höggs som spion och 
inburades när han fått båten fri och 
kom för att hämta den?

Na göt som gör våra i Tyskland 
fängslade medborgares ställning sär- 
sklldt hopplös är att vår legation 1 Ber 
lin tycks sakna möjlighet eller kurage 
att göra något for dem Som exempel 
kan anföras den i Dagens Nyheter för­
ut omtalade Ingenjör Denls Holmquists 
historia. Han for som kunglig svensk 
kurir då han anhölls I Sassnitz, och 
det är därför utom allt tvlfvel att både 
utrikesdepartementet och beskicknin­
gen 1 Berlin fingo kännedom om hans 
ode. Det oaktadt fick han sitta i fän 
gelse 1 7 veckor, utan att något gjor­
des för honom. Att det Inte var omöj­
ligt att uträtta något framgick lik 
väl däraf att en 1 ett stort tyskt Indu­
striföretag anställd person lyckades 
slippa in till honom 1 häktet och där­
efter skaffa papper som fullt Indentl- 
fierade den häktade och bekräftade

Svenska Morgonbladet. 
Samtida», »om tvifvelsutan år förtro- Tyskland hotar med ett blodigt suhmarinkrig. och Förenta Sta­

terna svarar med att afbrvta diplomatiska förbindelser.

President Wilson talar i kongressen.
DE SKANDINAVISKA LÄNDERNA 1 KNIPA.

Domar Galt framlade i tisdags f. v. 
en interimrapport om undersökningen 
af bygget af Manitoha Agrirultural col­
lege. Denna undersökning har pågått 
redan den juli 1916. och gifrlt ett 
ganska intrassant resultat

Af interimrapporten framgår, att 
kostnaden för colleget ofversteg den 
beräknade summan för dess hygge 
med nära tre miljoner dollars. Man ha­
de beräknat, att bygnaden skulle kosta 
$957.000. men som den nu står. har 
den kostat Manitoba $3.875.500.

Det mest sensationella I rapporten 
kanske ar. att Hon. Robert Rogers. 
Dominion Minister of public works. 
står afslöjad som bedragare pch men- 
edare. Det har bevisats, att priset Jfpr 
uppförandet af kraftbyéuaden. soro 
anförtrotts åt Carter, Halls and Aldin- 
ger. höjts för att af denna förhöjning 
skaffa en kontribution till den konser­
vativa kampanjefondfn för Dominion 
valet I. Winnipeg 1911. D. v. s. Manlto 
bas kassa röfvades på $8.700 i den kon­
servativa kandidatens i Winnipeg in- 
trässe. Den man som planerade detta 
och genomförde det var Hon. Robert 
Rogers, på den tiden minister of public 
works i Manitoba. en folkets förtroen­
deman. som svurit att skedda dess in- 
trässen. Domar Galt säger sig Icke 
vara ist&nd att acceptera mr Rogers 
hjstoria. hvilken han såsom vittne un­
der ed förtalde, och som gick ut på att 
Samuel Hooper. f. d. provinsarkitekt, 
numer afliden, skulle ha rådt mr Ra 
gers att Jiöja priset Hela vittnesmå­
let svär mot denna historia. Domar 
Galt betecknar detta tilltag att smuts-

Onsdagcn den 11 januari.
Britterna ha företagit flera lyckade 

raider på Som mef ron t en En fransk
afdelning bar genomträngt de första 
två linjerna af tyska löpgrafrar i Lor 
raine »öder om Leåntrey. Många fån 
gar togoa. — Ryska trupper ha tagit 
osterrikisk-tyska befästningar sydväst 
om Klmpolung. nära norra änden af 
den ruman iska fronten, meddelas från 
Petrograd. Tyska trupper an föllo ry­
ska sydväst om Riga. Anfallet tillba- 
kaalogs i allmänhet. • men nära Kaln 
zem-Cblok vägen retlrqrade de ryska 
trupperna på två tredjedels mil efter 
anfallet. — Från Paris meddelas, att 
det franska transportfartyget Amiral 
Magon. som förde 950 soldater till Sa- 
loniki. torpederades af en submarin 
den 25 jan. och sänktes. Af besättnin­
gen räddades 809 man. — De kolonier, 
sttin tagits från Tyekland. komma al- 
rtrjéfatt återlämnas, enligt Walter 

Ixmg. statssekreteraren för ka 
lonplna, meddelas från London — 
Konung George har sändt ett bref till 
lords lieutenants ofver hela landei^éch 
anhållit om att alla män öfver militär- 
ålder enrolleras i en volontärstyrka 
för hemförsvar

gen med de käaalolifveta träskmarker 
där dylika lyktgubbar uppträda, ut­
vecklar att den råtta miljön för en 
"behg fader" af den mördades typ 
förutsätter osund andlig luft. Inpyrd 
af vidskepelse, mysticism, prelatvå- 
sen,. lättköpt abeolutism och en bel 
apparat af “yttre” helighet och yttre 
verk »om basts för frälsning, med ett 
ord förytling af kristendom med med­
följande andlig dekadsns

Det ligger mycken sanning i denna 
syn på saken Men då Svenska Mor­
gonbladet låter sin betraktelse utmyn- 

« na I ett a t sina vanliga verop öfver 
den “modärna mollen" -och ett för­
ord för den "lefvande kristendomen ', 
nådan tidningen och des» meningsfrän­
der fatta och tillämpa den. år det 
omojllgt att undertrycka den reflexio­
nen alt det dock finns en påfallande 
likhet mellan den andliga dekadans 
so bi förklarar fallet Rasputln cch den 
som utgjort förutsättningen exempel­
vis för Boltzlanismens framgångar och 
för de triumfer »oro firas af åtskilliga 
svenska väckelsepredikanter, hvilkas 
enskilda lefverne stått I den mest 
skriande motsats till den helighetslära 
de predikat. Förhäfvelse är här syn­
nerligen litet på sin plats. Det är in­
gen tillfällighet att beskrlfnlngen på 
den. ryska religiösa luft. där den obil­
dade bonden med de dåliga sederna 
blef en makt, så bra passar äfven på 
förhållanden som ligga oss betydligt 
närmare Icke ens "prelat väsendet” 
hänvisar med nödvändighet tanken till 
en “degenererad katolsk kyrka" Det, 
finns motsvarigheter äfven här. Och 

* det väsentliga finns: vidskepelsen och 
mysticismen, den lättköpta rättfärdig- 
görelsen genom tron och den farliga 
leran att för "guds barn" är allt tillå­
tet eller försonadt genom en lätt und 
fången "förlåtelse”.

Naturligtvis — någon Rasputln ha 
vl Icke sett ibiand oss Hans under­
bara maktställning är otänkbar utan 

- ett personligt allenastörande regemen­
te, dår den som har de allra högsta 
sfärernas öra kan genomdrifva hvad 
han vill. Men inte äro vl alldeles obe­
kanta med den företeelsen att grumll 
ga religiösa rörelser, representerade 
af .svårmare eller härsklystna Intrigö­
rer. tränga In i socletet och ämbets­
mannavärld. ingalunda stannande 
danför de hög» hoftrapporna.

Eftersom Svenska Morgonbladet tar 
upp frågan om hvar det starkaste vär 
net finns mot den religiösa svindeln, 
så är det i sin ordning att svindlarna 
få vittna själfva. Och de säga. alldeles 
I motsats till hvad tidningen förkun 
nar I fallet Rasputln. att det är "lju 
set" dessa mörkrets fiender äro mest 
rädda för: kunskapen, bildningen, kul 
turen med ett ord. Den förnäma bör 
den. den sociala ställningen, innehar 
vet af statsmaktens högsta emblem 
äro Ingen ofelbar Vaccin. De höge och 
de mäktige ända tfpp på tronen kunna 
vinnas och formås att spela med I de 
narraktigaste farser och I de ruskiga 
ste tragedier Religiöst bestämda med 
behärskad och tuktad ritual gripas öf 
verraskande latt af yran och stormen 
Men där det vetenskapliga sannings 
sökandet» ande flyttat in I hjärna och 
hjärta, där finns inte längre någon lär 
Junge att värfva för en Rasputln 

I>en modärna moral — den behofver 
ingalunda vara irrellgiös — som är 
bygd på denna modärna kultur, den 
torde^ba ett mycket (förre socialt vär­

jde än Svenska Morgonbladet tillerkän 
ner densamma. Inom den riktning som 
det Waldenströmska organet företrä­
der tycks det vara en allmän föreställ* 
ning alt det pågående världskriget läg­
ger grunden till en religiös renässans 
efter dess ideal. Tvifvelsutan har man 
hårt en förklaring till den sympati för 

/ kriget som man formärkt både hos 
statskyrkans prästerskap och hos den 
frireligiösa högern, en sympati som ta­
git sig uttryck i ejn kritiklös beundran 
för mllttarlsmens egendomsfolk och 
rudsla för hvarje fred söm fcke inne 
bar en af gjord seger för deras världs 
väldeplaner Det är dock en öppen frå­
ga om inte dessa beräkningar på kri 
gets gynnsamma Inverkan till stärkan­
de af det ky.kllga inflytandet öfver 
hufvud åro dömda att slA fel Uppsala 
docenten Gillis P:eon Wetter, hvilkens 
namn torde vara Svenska Morgonbla 
det en särskild; borgen för vederhäftig 
het. har på grundvalen af en termins 
vistelse I Göttingen 1 Vår Lösen (icke 
Svensk Lösen> afglfvlt en intrassant 
redogörelse för hvad han iakttagit rö­
rande krigets uppfostrarverksamhet 
på det religiösa och moraliska områ­
det. Han fann att kyrkfolket icke ökats 
under krigstiden, och “icke kände man 
fromheten varmare och innerligare 
strömma sig till mötes ån förr 1 fre

De
åro:

Hon J A Murray. premier och mi­
nister of agriculture.

Hon D. V. Landry. provincial sec- 
retary tregsurer

Hon. J. B. M Baxter, attorney-gene

detta land. med hvliketTill sist synes den stunden ha kom-1 förhållanden
mit. då Förenta Staterna, den mäkti- Tyskland önskar att upprätthålla van 
gaste af alla neutrala stater, äfven må- skapligt förhållande, att 
ste in 1 krigsleken Tyskland har närn-j åter skulle kunna begag 
ligen nu. tydligen i ganska stor för 
tviflan. proklamerat ett submarinkrig. 
sohi man aldrig sett maken till. ett
krig. som icke blott skadar den egent- sin fiendtliga hållnjtfg. och föra ett 
liga fienden. England, som man vill systematiskt ekonomiskt krig iuoi 
åt. utan äfven Förenta Staterna-och Tyskland 
öfriga neutrala lander Om Tyskland 
vidhåller denna proklamation, "ar det 
ganska tydligt att Förenta Staterna 
knappast kan stå utanför med bibehål­
len prestige När detta skrifves. ha 
visserligen de diplomatiska förbindel 
serna mellan Förenta Staterna och 
Tyskland afbrutits. men ^ågon krigs 
förklaring har ännu ej kommit. Dt1 
mera lugna 1 landet hoppas ännu. at* 
president Wilson. sotn visat sig vara 
en uppfinningsrik och försiktig kap­
ten. äfven nu skäll lyckas styra sku 
tan oskadd ur bränningarna

-tgien Icke

lands fiender i Intriger J mot Tysk 
land. äfven efter aty freden- vore 
återupprättad, men at/ fortsätta med

ral.
Hon N. F. Smith, minister of public 

works.
Hon. A. R Slipp, minister of lands 

and mlnee.
Hon. Arthur Culligan och Hon. J. 

S. Taylor. medlemmar utan portfölj
I)e fyra forbundna makternas för­

sök att åvägabringa fred misslycka 
des på grund af fiendens erofringslust. 
i,det de önskade att diktt*ra freds v lika 
ren under föregifvande af att följa 
nationalitetsprinciper, och har afslojat 
sina verkliga mål som följer: Att son 
derstycka och vanare Tyskland. Öster­
rike Ungern. Turkiet och Bulgarien 
Mot önskan om försoning ställa de 
viljan att ödelagga. De 'vilja kämpa 
till ett bittert slut

En ny situation har därmed uppstått, 
som tvingar Tyskland till nya beslut 
1 två 'pch etb^ljalft år har England be­
gagnat sin sjokrigsmakt till att tvinga 
Tyskland till underkastelse med svält.

I brutalt förakt för folkrätt inskrän­
ker den maktgrupp, som ledes af Eng 
land. Icke endast sina motståndares 
legitima handel, men de tvinga också, 
med hänsynslöst tryck, neutrala land 
att antingen stanna all handel eller 
att begränsa den I förhållande till de­
ras vilkorliga bestämmelser

Den amerikanska regeringen känner 
de steg som tagits for att* få England 
och dess allierade att vända tillbaka 
till folkrättens bestämmelser och re­
spektera friheten på hafvet

Emellertid Insisterar den engelska 
regeringen på ett fortsättande af sitt 
utsvältningskrig, som absolut icke re­
ducerar motståndarnes militära makt, 
men som tvingar kvinnor och barn. . 
sjuka och gamla, att for sitt lands 
skull utstå lidanden och försakelser.

AMERICAN SCANDINAVIAN FOUN­
DATION.

Häller årsmöte.

Vid American-Scandinavian Founda 
tions årsmöte i New York den 20 janu­
ari blef professor W. H. Schofield. 
chefen för afdelntngen för jämförande 
språkforskning vid Harvard Univer- 
sity, vald som ordförande för Board of 
Trustees i stället för dr Frederick 
Lynch som resignerade Dr Lyflth har 
innehaft denna ansvarsfulla befattning 
i fem år eller alltsedan stiftelsen år 
1911 Inkorporerades 

Professor Schofield är väl bevand­
rad i europeiska förhållanden. Han 
har varit Harvards s. k. bytesprofes- 
sor vid Berlin er universitet, föreläst i

Torsdagen den 1 februari..
Den brittiska ångaren Artist. 3.5t0 

ton, blef 1 lördags torpederad och 
sänkt af en tysk submarin. Sexton 
man af besättningen påträffades tre 
dagar senare i en öppen bät pä hafvet. 
Sju hade aflidit af köld och skador 
Tyskarna lämnade besättningen utan 
att på något sätt bistå den. ehuru 
ovanligt kallt och svårt väder rådde, 

j — Från London meddelas, att frans 
mänden bakom sin 200 mil långa front 
upplagt tillräckligå förråd för att när 
som hälst börja en offensiv på hvilken 
del som hälst af fronten.

I onsdags kom Tysklands prokhima 
tion i form af noter, som Öfverlämna 
des till Förenta Staternas ambassa

Sorbonne. Paris och 1 Köpenhamner- 
universitetet.

Stiftelsen har aett sina anaträngnln- ka8ta en 00,1 man aAsom enda8t eM
desperat försök från mr Rogers sida 
att komma ur en obehaglig dilemma

gar krönas med sådan framgång att de 
frikostiga donationer, spm gjordes af 
Niels Poulsen 4eke längre räcka till 
att fullfölja alla planer. Stiftelsen 
.kall därför söka att få ytterligare lu.- 
stärkning af sina fonder. En särskild 
komitö har för detta ändamål tillsatts 
och är mr Hamilton Holt ordförande 
för denna komlté. De öfriga tjänste­
männen i stiftelsen äro Joh. D. Hage. 
y. ordf.; William H Short, kassör, och 
dr. Henry G. Leach, sekreterare

I rapporten afslöjas ännu fler under- 
slef från den Roblinslfa och Rogerska 
regimen i Manitoba. Bl. a. bevisas, hy- 
rusam Progress Construction coriipa- 
ny skänkte Hon. Jos. Bernier, dåva­
rande provinssekreteraren, $1,120 för 
att erhälla regerlngspatronage.

När denna rapport kom till mr Ro­
gers kännedom, förklarade han med 
vanlig fräckhet, att allt om honom var 
osanning, trots att klara och tydliga 
vittnesmål framläggaa l rapporten. 
Han passade äfven på att smutskasta 
domar Galt. till hvilken han har ett 
godt öga.- sedan mr Galt 1 höstas höll 
på att sätta honom (mr Rogers) fast 
för förakt mot domstol.

Fredagen den 2 februari.
Ångartn* Dundee fr&n Hamilton. 

Ont., 2,278 ton. har blifvit sänkt af en 
tysk submarin. En man dödades och 
en skadades. — FTän Rio Janeiro"med­
delas. att den tyska kaparen l södra 
Atlanten med all sannolikhet blifvit 
sänkt i en strid med en brittisk skvademllS^™lnnV.n'hr

Den är delad i tre afdelningar: för mi­
litära operationer, för förråd och för 
finansering. — Centralmakterna pla­
nera ett stöfre anfall på Salonikilin

stailer nationens lålskraft i fara.den danska ångare* Trls. som 1 tisdags
anlände till Köpenhamn, en tysk sub­
marin. som hotade att sänka fartyget 
och tvingade suhmarinbefälhafvaren 
att tillåta honom att passera Iris an­
träffade submarin en, då den höll pa att 
sänka en annan båt. Den danska ånga­
ren befalldes att stanna, och subma- 
rinkaptenen gick örnbord och genom­
gick dess papper samt befallde besätt­
ningen att gå i båtarna. Den danske 
kaptenen vägrade att så göra och upp­
lyste om att fartyget icke förde något 
kontraband. Den tyske kaptenen lär 
då dansken passera.

Sålunda okar brittiskt tyrarihi o- 
barmhärtigt väsidens lidanden, llkgil- , 
tig för humanitetens lagar, likgiltig 
för protester från neutrala land, soin 
de åsamka allvarlig, skada, likgiltig 
äfven för den tysta önskan om fred 
hland Englands egna allierade

För hvar dag som går åstadkommer 
detta ohyggliga grin nya lidanden och 
förödelse. Hvar dag kriget kan förkor 
tas. vill på båda sidor spara tusende» 
af tappra »oldaft-nf lif och vara en 
välgörenhet for mänskligheten

Den kejserliga regeringen kunde i< 
ke för sitt sagivetes skull försvara för 
det tyska folket och för historien alt 
försumma något medel til! att åväga 
bringa krigets slut Liksom Förenta 
Staternas president, hade den kejser­
liga regeringen hoppats att nå detta 
mål genom underhandlingar.

Då efter försöket att komma till för­
ståelse med ententemakterna af dessa 
blifvit svaradt med en kungörelse om 
ett mera ihärdigt fortsättande af kri 
get, är den kejserliga regeringen nu 

for att tjäna mänsklighetens väl I 
ett högre förstånd och for att Icke 
gora sitt eget folk orätt — tvingad 
till att fortsatta den kamff for sin exl 
stens, som åter är påtvingad den med 
fullt användande af alla till buds stå 
ende medel.

«Den kejserliga regeringen är där 
for tvingad att uppgifva de inskränk 
ningar. »om hittills varit pålagt an 
vändandet af stridskrafterna på sjon).

I uppriktig tro på, att Förenta Sta 
terna» folk och regering skola forstå 
de bevekelsegrunder som ligga till 
till grund för detta beslut och nöd 
vändigheten daraf. hoppas den kejser . 
liga regeringen att Förenta Staterna 
skall kunna betrakta ställningen från 
opartiskhetens upphöjda ståndpunkt 
och. för sin del, hjälpa till att afvärja 
ytterligar*- elände och ounrivJjUiga of 
fer af manniskolif

(Idet regeringen hanvjgar till detal­
jer 1 d«* planlagda krigsföranstaltntn 

(Forts å sid k i

Holmquist släpptes gaf legationen 
verkligen ett llfstecken från sig. Den 
vände sig nämligen då till samma per- 

ne- son genom hvars förmedling Holm­
quist frigifvits och som fyra gånger 
besökt honom och frågade om han 
visste hur det skulle gå till för att få 
förbindelse med den häktade* Ingenjö-

k
Woodrow Wilson.

dör Gerard i Berlin och till statsde 
partementet 1 Washington af grefve 
von Bernstorff. Tysklands ambassa­
dör i Förenta Staterna I>enna senare 
not var af följande lydelse:

Hr. utrikesminister:
Edert excellens var af den godhet 

att öfverlämna den kejserliga regerin­
gen en kopia af ett hudskap. som pre 
sidenten itf Förenta Staterna gaf Ull 
sénatea, den 2 dennes. Den kejserliga 
regeringen har .tagit den under det 
tillkommer, inspirerad därtill med djup 
allvarligaste öfvervagande. soni den 
kommer. Insplreradt därtill med djup 
ansvarskänsla.

Det är 1 högsta grad tillfredsställ&n 
de för den kejserliga regeringen att 
erfara, att detta Siiktfga budskaps huf 
vudinnehåll till en stor del är i öfver 
ensstämmelse med de af Tyskland ut 
tryckta önskningar och principer Des­
sa principer omfattq hufvudsakligt 
själfstyre och opartiska rättigheter 
för alla nationer.

Det vore en stor glädje för Tyskland, 
om. i erkännande af denna princip, 
land som Irland och Indien, aom icke 
åtnjuter de fördelar som politisk själf- 
ständighet erbjuder, nu ville få sln 
frihet. Det tyska folket tar också af- 
st&nd från alla allianser, som tjäna 
till att tvinga land in i en täflan om 
makten och till att inveckla dem i ett 
nät af egenkära Intriger.

Å andra sidan är ^Tyskland redo till 
att samarbeta för att afvärja alla krig 
(ör framtiden Friheten på hafvet. som 
är en af de första betingelserna för 
nationers fria existens och för ett fred­
ligt samarbete dein emellan, såväl som 
den oppna dörr för alla lands handel 
har alltid utgjort en del af de ledande 
grundförutsättningarna i Tysklands 
politiska program

Så mycket mera beklagar den kej 
serliga regeringen den ståndpunkt som 
intagits af fienden, som envist motsat 
ter sig fred, bvilket (ör närvarande gor 
det omöjligt för världen att verkställa 
dessa höga ideal

Tyskland med sina förbundna var 
redo Ull att gå med på en underhand 
ling om fred och hade som grundlag 
anfört garanti för det tyska folket»

Sammansvärjning mot LJoyd George, existens, ära och fria utveckling De- 
Ett telegram från London i onsdags ras mål, som tydligt voro anförda i 

omtalar en sammansvärjning att lönn noten af den 12 december 1916, voro 
mörda bremUrmlnister Lloyd George icke inriktade på ödeläggandet eller 
De misstäi^^fcsom feUfrft häktade, tillintetgörandet af sina fiender, och 
beskrifva* suffrågetter och var. enligt deras öfverbevisning, full­
en man med samvetsbetänkligheter ständigt förenliga med andra nationers

rättigheter
Hvad angår Belgien, för bvilket land Från Wellington. N. Z., telegrafer# 

i Förenta Staterna nåree sådan varm des i måndags, att sju öfverlefvaede 
och vänlig sympati, har kaos lär en för från Shackleton» expedition. sop 
endast några veckor sedan förklarat, strandat på Klephant Island, blifvit 
att dets annektion aldrig utgjort någon räddade af hjåtpångaren Aurora, som 
del af Tysklands planer Den fred som anlände till Cape Evans , den 16 jan 
skulle undertecknas med Belgien, ekal- med dem ombord. Kapten Mclntosh 
le gå ut p* ett åvägabringa sådana och två andra mån cmkommo

ödesdiger explosion.
En explosion Inträffade härom da­

gen ombord pä isbrytaren Tschelious- 
kine, då den lastade i Arkangelsk. med­
delas från Petrograd I lördags. Cirka 
30 personer omkommo och 340 blefvo 
skadade. Elden spred sig till olika de­
lar af varfvet och förstörde en hel del 
bygnader

Lördagen den 3 februari.
General Carson lär ha satts 1 spet­

sen för afmobiliseringen af de rana 
densiska trupperna vid krigets slut. — 
Trlbunes i New York tyske korrespon­
dent meddelar, att tyskarna ha öfver 
300 submariner i Nordsjön. En af des­
sa lär vara af 5,000 tons storlek. De 
kunna gå med 22 knops fart under 
vattenytan

f

Denna legationens passivitet ansåg 
hr Holmquist ii^te gälla honom person­
ligen. utan ha» hade fått intrycket att 

I allmänhetden var safc*^i system 
kände sig fångarna fullkomligt öfver-
gtfna af Gud och människor och vän 
tade att få sitta kvar till krigets slut. 
oro de inte dessförinnan aflidit. 1 tsa 
leringssystemet ingick att de icke fin 
go meddela sig direkt med sina anhö­
riga i Sverige, utan måste sända dem 
genom någon mellanhand 1 Stockholm, 
sorn utöfvade censur och tydligen 
ibland sände ett eget meddelande 1

London den 1 februari. — Den nor­
ska ångaren Modiva har blifvit sänkt. 
Besä:tningen landsattes. Två af dem 
voro mycket svårt sårade.

Farmarena varnas. ^
Det rapporterades till Uanadian 

Council of Agriculture vid dess möte 
i Winnipeg i torsdags, att det är fara 
ä färde, att en del farmare ämna så 
rostig säd i vår for att spara en smula 
pängar 1 stället för att skaffa godt ut­
säde. Det beslöts ätt varna farinarena 
för att göra dwt. då det skulle vara då 
lig ekonomi Farmarena uppmanas att 
så godt utsäde i vår

Måndagen den 5 februari.
Den amerikanska ångaren Housa- 

tonic har sänkts af en tysk submarin 
vid Sicilien. Hela besättningen räd­
dades af en armerad brittisk ångare. 
Båten blef i tid varnad. — Britterna 
avancerade i lördags cirka 500 yards 
öster om Beaucourt. — På Tigrisffon 
ten ha britterna under de senaste da­
garna ytterligare avancerat.

Tisdagen den 6 februari.
Den brittiska ångaren Eavestone, 

1.791 ton, har blifvit sänkt af en tysk 
submarin. hvilken beslöt lifbåtarna. 
då besättningen gick i dessa. Kaptenen 
och tre nig» af besättningen dödades. 
En af besättningen var en amerikan 
vid namn Richard Wallace från Balti­
more. — På en front af 600 yards ha 
britterna tagit turkiska positioner till 
ett djup af 400 yyds vid samman flö­
det af floderna Hai och Tigris. nära 
Kut-el-Amara.

London den 2 februari — Den nor­
ska ångaren Portia, 1,127 ton. har blif­
vit sänkt. Besättningen landsattes 
Den norska ångaren Hecla. 524 ton 
har blifvit sänkt Den norska ångaren 
Jery, 1,112 ton. har sprängts i luften. 
En af besättningen omkom.

stället for fångens bref Naturligtvis 
af annat Innehåll. En arbetare Isaks 
son sände den 13 augusti i fjol ett bref 
från Polizei-Präsidium till sin far. Han 
berättade därt hur illa han for 1 fän­
gelset — utan öfverdrift och 1 hofsam 
form — och bad om någon hjälp. Vec­
ka efter vecka gick utan något svar. 
Ett stycke in i september anlände 
ändtligen ett bref från fadern, men 
innehållet var högst öfverraskande. 
Där stod: "Då Vi nu hört att 

Berlin, så

Ny senator.
öfverstelöjtnant H. W. Laird i Regi­

na har blifvit utnämnd till senator 
från Saskatchewan att efterträda 
framlidne senator Thomas O. Davls i 
Prince Albert. Senator Laird är född i 
Ontario 1868. Han har i inånga år äg­
nat sig åt tidningsverksamhet i östern. 
Ar 1901 kdto han till västra Canadai 
där han snart gjorde sig ett namn. 
Han är en framstående militär, som 
med ifver deltagit i värfningen under 
de senaste åren och äfven fört ett 
truppförband tlil England.

London den 31 januari. — Den dan­
ska ångaren Daisy, 1.209 ton. har blif­
vit sänkt. Besättningen har landsatts.

New York den 1 februari 
navian—American linjens ångare Hel- 
lig Olav. som skulle ha afg&tt till Kö­
penhamn i dag med 300 passagerare, 
kommer att kvarstanna bär tlllsvida-

Scandi-

du har det bra 
äro v lugna för dig" etc 

Man forstår att denna fånge lät hop­
pet fara. Som mellanhänder vid fån­
garnas brefväxling ba flera för Dagens 
Nyheter namnglfna stockholmare 
tjänstgjort. Deras roll är inte fullt 
klar. men det torde bli anledning att 
återkomma till dem.

Besättningen, 34 *man. från en tysk 
undervattensvbåt som strandat på nor­
ska kusten landsattes 1 måndags å. d. 
1 närheten af Hammerfest af en norsk 
motorbåt Enär tyskarne medföljde en 
neutral båt. få de sln frihet.

Meddelanden frin och om de 
skandiltaviska länderna. Senator Possehl donerar till Lubeck.

Senator Possehl har i skrifvelse till 
senaten i Lubeck meddelat, att han 
ställt en summa af 1 miljon mark till 
ltibeekska statens förfogande för upp­
förande af en modärn simbadlnrätt- 
ning. Vidare har han skänkt en half 
miljon mark till en fond under nam 
net -'Senator ^Possehls krigsstiftelse", 
hvars afkastning skall användas till 
understöd åt 1 kriget skadade soldater 
äf den 1 Lubeck förlagda bataljonen af 
3:e hanseatiska infanteriregementet 
nr 162 samt åt efterlefvande efter 1 
kriget stupade soldater af denna ba­
taljon.

Per telegraf.
Ett öfver London ingånget kabeltele­

gram meddelar att svenska regeringen 
inbjudit spanska, schweiziska och hol­
ländska regeringarne att deltaga i en 
kanferens för diskuterande af den In­
ternationells rättens tillvaratagande 
efter krigets slut. Huruvida liknande 
inbjudan tillställts öfriga neutrala 
makter namnes icke i det ifrågavaran 
de meddelandet, men det troliga är väl 
att. om så teke allaredan skett, det 
skall åomma att ske. Innan den Ifråga­
satta konferensen sammanträder

Köpenhamn den 1 februari. — Dan 
ska exportångare med åkerbrukspra 
dukter och post till England komma 
icke att afsegla i likhet med fartyg af 
en del olika bolag

Torrt i Alaska.
Alaskas förbudsbill. söm redan anta­

gits af den amerikanska senaten, blef 
1 fredags antagen af represen tan thu-

1set.

Kristiania deti 2 februari. — Den re­
guljära person och posttrafiken mel­
lan NcSrge och England upphörde i 
dag. Ångaren Kristianiafjord af Nor­
ska Amerikalthjen. som skulle ha af- 

dag, ligger kvar. De norska

Parlamentet ajournerar. 
Dominion parlamentet ajournerar 

dag. onsdag, till den 19 april, tillkanna 
gaf Sir Robert Bord#n I måndag»

Hemsk explöwon och eldsvåda. &> 
Trettio personer dödades och flera 

blefvo skadade l en gasexplosion och 
eldsvåda i en hyreskasern vid W*est 
Fourteenth Place. Chicago, 
morse. 1

S
seglat
postkontoren mottaga icke poet för 
Förenta Staterna, då både den direkta 
routen och den rta England är stängd. 
Bristen på kol år mycket stor. Det 
finnes endast tre veckors förråd på 
hand. och man fruktar, att fabrikerna 
måste stångas Municlpalkommissio- 
nen i Kristiania har lagt beslag på allt 
bränsle och satt hufvudstadens Invå-

Fyra bränd» till döds.
Fy ta personer blofvo brända tijl 

dod» och flera skadade i en järnväg* 
olycka nära Glenwood. Nfld, 1 mån 
dags. De döda äro: Mr och mrs Mone* 
Rodway, Jöseph Watts och Pb Houn-

Enligt hvad Stockholmstidningen 
Aftonbladet meddelar ha tre personer 
arresterats vid Vittangi på finska 
gränsen, hvilka försökte att smuggla 
nitroglycerin öfver gränsen. Vapen och 
ammunition beslagtogee äfven. Menin 
gen tyckes ha varit att spränga de ry­
ska am mani tion »upp lagen vid Sklbot- 
ten nrh Rovaniemi Nitroglycerinéu 
var förvarad t bleckkannor, märkta 
"konserverad frukt". De arresterad# 
uppges vara en svensk grefve. en tysk 
ingeniör och ea tysk präst.

Vicekonsulatet 1 Regina.
Cansdas generalguvernör har nu­

mera 1 enlighet med från Statssekrete­
raren för kolonierna mottagna instruk­
tioner erkänt mr Albert Olson såsom 
svensk vice konsul 1 Regina. Sask

dens dagar Det var som om krigets 
förbannelse låg som en tyngande ma­
ra också öfri Shackleton» expedition.mot militärtjänst". Deras namn äro 

mrs Alice Whe#ldon och hennes dött­
rar. miss Ann Wheeldon och mrs Alf­
red George Mason och hennes man. 
Vid den första råttegången 1 lördags 
påstod attorney general Smith, att de 
anklagade haft för afsikt att mörda 
premiärministern med förgiftade pi­
lar. då han spelade golf

na re på ranson.den. Och kom jag till 
i. var stämningen i regel denbei - Japan protesterar.

Japan har protesterat mot "antS- 
alien land bilis" 1 Idaho och Waahlng- 
ton* legislaturer. Under nuvarande kri­
tiska förhållanden

London dm 4 februari. — Den sven­
ska regeringen har till följd af torpe- 
deringen af den svenska ångaren Edda 
den 29 jan. instruerat den svenske

Rapportören förklarar sig ha sett 
tillräckligt för att kunna konstatera 
afvigsldorna af den nya moral 
kriget tycks fostra. Han skrifver:

(Fort» å sid. 4.)

detta rara
Köpenhamn den 11 jnnnnrf. — En- 

Ukt Ehstrabladet trotsade kaptenen p* 11..<
undersökning ef affären at Tysk

liforntnlngnrn* för tyr» år sedan.
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